CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 230/2025

Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
colocado faixas de
pedestre para o
desembarque dos alunos e
sinalização na ESTRADA
PREFEITO DOMINGUES .

Atendendo a diversos pedidos dos moradores INDICO, que seja colocado

faixas de pedestre e sinalizações na Estrada Prefeito Domingues essas

medidas garantem a proteção das crianças , organizam o tráfego e reduzem

o risco de acidentes .

Considerando que. Essas melhorias garante a segurança de nossas

crianças e da população , garantindo segurança e um tráfego organizado

evitando que tenha acidentes pois ali passa muitas crianças para

desembarque para ir á escola .

Sala das Sessões, 11de Abril de 2025.

HELTON DA VAN
VEREADOR

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6N405541PEZ4HCM4
		2025-04-14T08:50:43-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura